

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL COMPARATIVO**  
**A MAYO**  
(Miles de \$)

	2024	2023		2024	2023
<b>ACTIVOS</b>			<b>PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>		
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>			<b>PASIVOS CORRIENTES</b>		
Efectivo	31.582.251,0	36.294.507,0	Obligaciones Financieras	4.044.786,0	4.518.898,0
Deudores por Servicios Públicos	93.571.345,0	82.512.780,0	Cuentas por Pagar	127.994.246,0	104.693.352,0
Préstamos por cobrar	948.672,0	472.543,0	Obligaciones Laborales	8.710.389,0	6.734.842,0
Otros Deudores	992.673,0	642.993,0	Impuestos por Pagar	31.917.970,0	16.276.148,0
Inventarios	17.191.842,0	16.929.222,0	Otros Pasivos	28.483.491,0	34.491.850,0
Otros Activos	123.545.217,0	88.062.702,0	<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>201.150.882,0</b>	<b>166.715.090,0</b>
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>267.832.000,0</b>	<b>224.914.747,0</b>			
			<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>		
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>			Obligaciones Financieras	260.732.463,0	278.677.929,0
Inversiones	110,0	110,0	Cuentas por Pagar	0,0	0,0
Deudores	2.767.923,0	3.031.659,0	Obligaciones Laborales	48.301.358,0	37.387.798,0
Propiedades, Planta y Equipo	695.267.930,0	718.937.740,0	Pasivos Estimados	12.447.292,0	13.520.787,0
Otros Activos	18.491.310,0	23.705.296,0	Otros Pasivos -Impuesto diferido crédito	99.856.046,0	99.721.832,0
Propiedades de Inversión	3.119.702,0	3.148.034,0	<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>421.337.159,0</b>	<b>429.308.346,0</b>
Activo por Impuesto diferido	14.945.108,0	8.234.899,0	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>622.488.041,0</b>	<b>596.023.436,0</b>
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>734.592.083,0</b>	<b>757.057.738,0</b>			
			<b>PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>		
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>1.002.424.083,0</b>	<b>981.972.485,0</b>	Capital Suscrito y Pagado	44.028.878,0	44.028.878,0
			Prima en Colocación de Acciones	33.631.628,0	33.631.628,0
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>			Reservas	87.481.631,0	87.481.631,0
Derechos Contingentes	13.250,0	13.250,0	Resultados de Ejercicios Anteriores	179.183.407,0	212.654.001,0
Deudoras por Contra (CR)	-13.250,0	-13.250,0	Resultado del Ejercicio	43.536.472,0	8.753.829,0
			Impactos por transición a NIIF	-	-
			Ganancias (pérdidas) actuariales	-7.925.974,0	-600.918,0
			<b>TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>	<b>379.936.042,0</b>	<b>385.949.049,0</b>
			<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>1.002.424.083,0</b>	<b>981.972.485,0</b>
				-	-
			<b>CUENTAS DE ORDEN</b>		
			Responsabilidades Contingentes	30.545.056,0	10.496.820,0
			Acreedoras por Contra (CR)	-30.545.056,0	-10.496.820,0

*Sel*  
NIKA BUNIEZHKA CUELLAR CUENCA  
Gerente General

*Sel*  
SILVIA MILENA VALENCIA-TRUJILLO  
Contador General  
T.P. No.136116-T